2022年 10月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 板 倉  広 高

 （コード番号：6538 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 齋 藤  武 人

 （TEL 03-5795-1320）

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 株式会社キャリアインデックス（本社：東京都港区、以下「当社」といいます。）は、本日、

2022年 10月 28 日開催の取締役会において、株式会社ユースラッシュ（本社：東京都渋谷

区、以下「ユースラッシュ」といいます。）の株式を取得し（以下「本株式取得」といいま

す。）、ユースラッシュを連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．株式取得（子会社化）の理由

当社は、創業以来、Web 上での顧客のマーケティング（集客）サポートをしてきました。

具体的には、転職サイトからスタートし、アルバイト・派遣サイト、不動産賃貸サイトと展

開し、事業領域の拡大を図っております。また、直近では、マーケティング事業を通じて蓄

積された求人情報データベースを活用した SaaS型営業支援クラウドサービス「Leadle」、当

社子会社である株式会社マージナルが提供する Web面談ツール「BioGraph」、同じく当社子

会社である ContractS 株式会社が提供する契約ライフサイクルマネジメント（Contract

Lifecycle Management、以下 CLM）システム「ContractS CLM」を運営し、DX事業の強化も

進めてまいりました。

こうした状況において、マーケティング事業における既存のサービスに加え、新たな顧客

への価値提供を検討しておりました。特に、直近における DX事業の強化が進む中で、創業

来の事業領域であるマーケティング事業の更なる事業の拡大に繋がる事業展開を検討して

おりました。

ユースラッシュは、日本最大級のシェアオフィス／コワーキングスペースのマッチング

プラットフォーム「JUST FIT OFFICE」を提供している会社です。新型コロナウイルス感染

症拡大によりシェアオフィス／コワーキングスペースの需要が高まり、急速に成長してお

り、今後も働き方の多様化の浸透により継続的な需要拡大による成長が期待されます。

本株式取得は、これまでの不動産領域における BtoC（個人向け不動産賃貸）サービスに

加え、新たな事業領域である BtoB向けのシェアオフィス／コワーキングスペースに進出で

きること、また、当社のマーケティング事業と基本的なビジネスモデルが同じであり、当社

のノウハウが活用できるため、事業シナジーによる成長が見込めることから、当社グループ

の企業価値向上に資するものと考え、実施することといたしました。

２．本株式取得の方法

本株式取得は、2022年 11月１日を効力発生日（予定）として、当社がユースラッシュ

の全株式を取得します。これにより、ユースラッシュは当社の連結子会社（完全子会社）

となる予定です。

３．本株式取得の株式数及び金額

取得する株式数 普通株式 575株

払込金額    699百万円

※ 本株式取得に係る内容を決定するにあたり、その公平性、妥当性を確保するため、

第三者機関にユースラッシュの株式価値の算定を依頼しております。

４．本株式取得前後の所有株式数及び議決権所有割合

 所有株式数 議決権所有割合

本株式取得前 － －

本株式取得後 575株 100％

５．株式を取得する会社の概要

名称 株式会社ユースラッシュ

所在地 東京都渋谷区渋谷一丁目 15番 12号 LAIDOUTSHIBUYA503

代表者の役職・氏名 代表取締役 内山 裕規

事業内容 シェアオフィス／コワーキングスペースのマッチングプラット

フォーム「JUST FIT OFFICE」の提供

資本金 ７百万円

設立年月日 2018年４月２日

大株主（持株比率） 内山 裕規（96.5％）

上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係：なし

人的関係：なし

取引関係：なし

関連当事者への該当：なし

最近３年間の経営成績及び財務状態（単位：百万円）

 株式会社ユースラッシュ

2019年

12月期

2020年

12月期

2021年

12月期

2022年

12月期

（見込）

純資産 △10 2 42 114

総資産 16 36 89 169

１株当たり純

資産（円）
△20,667.76 3,034.98 81,432.05 199,961.66

売上高 27 72 153 233

営業損益 △17 12 57 109

経常損益 △17 12 59 109

親会社に帰属

する当期純損

益

△17 12 40 71

１株当たり当

期純損益（円）
△33,503.58 24,611.74 77,489.74 124,220.26

１株当たり配

当金（円）
－ － － －

※2022年 12月期は参考資料としての見込値となります。

６．本株式取得の相手先の概要

氏名 内山 裕規（他、個人株主２名）

住所 東京都目黒区

上場会社と当該個人の関係 資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当事

項はありません。

７．本株式取得の日程

取締役会決議 2022年 10月 28日

株式譲渡契約の締結 2022年 10月 28日

株式取得の効力発生日 2022年 11月１日（予定）

（注）上記日程は、本株式取得の手続進行上の必要性その他の事由により必要な場合に、変

更されることがあります。

８．今後の見通し

本株式取得後、ユースラッシュについては、当社が存続会社となる吸収合併を実施する予

定となります。吸収合併については、決定後速やかにお知らせいたします。また、本株式取

得が予定通り実行された場合、ユースラッシュは 2022 年 11 月１日より当社の連結子会社

となる予定です。本株式取得による当社の 2023年３月期の業績への影響については、現在

精査中であり、今後、開示すべき影響等が判明した場合には速やかにお知らせします。

以上